
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 17 DEL 03-04-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: CHIUSURA TRAFFICO VEICOLARE  PIAZZA LARGO NAZARENO - 
nei giorni   di : Venerdi, Sabato e Domenica,  Prefestivi e Festivi . ANNO 
2024                                          

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  tre del mese di aprile, il Sindaco ZIMBARDO CUSTODE 

 
 
 

Oggetto: CHIUSURA TRAFFICO VEICOLARE  LARGO 
NAZARENO ( DA SCALINATA CHIESA MADRE A 
CHIESA MADONNA DEL CARMELO) - nei giorni   di : 
Venerdi, Sabato , Domenica,  Prefestivi e Festivi . ANNO 
2024. 
                                          
 
 
 

Ordinanza n.                                                               
Del  
   IL SINDACO 
 
PREMESSO: 
 
CHE l’attuale circolazione nel centro storico , nei giorni di venerdì, sabato e 
domenica , prefestivi e festivi , si svolge in maniera caotica, sia nei mesi 
invernali che estivi per la presenza dei locali di somministrazione;. 
 
CONSIDERATO che siamo in piena stagione primaverile  e i cittadini, 
considerato il bel tempo gradiscono utilizzare la Piazza Largo Nazareno per le 



loro passeggiate, specialmente nelle ore serali  e nei  giorni di  venerdì, sabato  
e domenica, prefestivi e festivi;    
 
CHE per consentire un sicuro e migliore utilizzo della Piazza Largo Nazareno , 
si rende necessario regolamentare il traffico nella piazza anzidetta  
particolarmente nei  giorni di  venerdì, sabato  e domenica  e nei giorni 
prefestivi e festivi , rimanendo la stessa  funzionale. 
 
VISTO l’art. 7 del nuovo Codice della Strada 

 
O R D I N A 

 
Che il traffico veicolare in Largo Nazareno a partire dal: 05.04.2024 e fino a 
nuova ordinanza   venga regolamentato come segue 
 

LARGO NAZARENO ( DA SCALINATA CHIESA MADRE A 
CHIESA MADONNA DEL CARMELO) 

 
 

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA PER TUTTI I VEICOLI A 
MOTORE- MOTOCICLI E CICLOMOTORI dalle ore 20,00 alle ore 
02,00 nei giorni di: VENERDI’ SABATO  DOMENICA (e lunedì)  
PREFESTIVI E FESTIVI  . 

 
 

DEROGA 
 
Alle prescrizioni di transito e sosta :  

� La riserva di spazi alla sosta e al transito dei veicoli degli Organi di  
Polizia  Stradale, dei Vigili del Fuoco, dei Servizi  di Soccorso, nonché  
mezzi utilizzati per la pulizia delle strade , mezzi per carico e scarico 
merci. 

 
MANDA 

 
 

� Gli Agenti della Forza Pubblica  ed il Corpo di Polizia Municipale sono 
incaricati della esecuzione della presente ordinanza. . 

 
� E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente 

ordinanza e la segnaletica presente nella piazza Largo Nazareno. 



 
� I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 

 
I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice 
della Strada, assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti 
della strada. 

 

 
 

 
San Giovanni Gemini  03.04.2024 

Il Sindaco 
Dr.CUSTODE ZIMBARDO 

 
 
 
 
 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


